
 

 
 

Pag 1 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Scienze Statistiche 
Piazzale Aldo Moro n. 5, 00185 Roma 
 

 

D.D. n. 61/2023 

Prot. n. 1424 del 04/09/2023 

 

 

BANDO N. 14/2023 

DECRETO CONCLUSIONE PROCEDURA 

 

LA DIRETTRICE 

VISTO lo Statuto dell’Università ed in particolare l’articolo 11, comma 2; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni e 

integrazioni; 

VISTO l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTA il D.Lgs 75/2017; 

VISTO il D.Lgs n. 33 del 14.03.2013; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo 

a soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La 

Sapienza”, approvato con D.R. n. 1645/2019 prot. n. 48943 del 29.05.2019; 

VISTA la richiesta presentata in data 05/06/23 dalla Prof.ssa Fiorenza Deriu; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 7, comma 6, lettera b) del D. Lgs. n. 165/2001 

“l’amministrazione deve avere preliminarmente accertato l’indisponibilità oggettiva 

di utilizzare le risorse disponibili al suo interno”; 

CONSIDERATO che dalla verifica preliminare, pubblicata il 20/06/23 non sono emerse 

disponibilità allo svolgimento delle prestazioni richieste per inesistenza delle 

specifiche competenze professionali e/o per coincidenza e indifferibilità di altri 

impegni di lavoro per far fronte alle esigenze rappresentate del Dipartimento di 

Scienze statistiche; 

CONSIDERATA l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili 

all’interno dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento del 16/06/23 con cui è stata 

approvata l’attivazione della presente procedura di valutazione comparativa; 

VISTO il Bando n. 14 – Prot. n. 1352 del 01.08.2023, con scadenza al 31.01.2023, con 

il quale è stata indetta una procedura di valutazione comparativa per il conferimento 

di n. 2 incarichi di lavoro autonomo avente ad oggetto: “analisi lessico-testuale e del 

contenuto sui testi di oltre 400 progetti sviluppati nell'ambito del Programma 

nazionale FAMI, al fine di uno studio sulla sostenibilità dei medesimi” 

VISTO che il bando suddetto è stato regolarmente pubblicato sul Portale 

Amministrazione Trasparente di Ateneo; 

CONSIDERATO che alla data di scadenza del suddetto bando non risultano pervenute 

domande di partecipazione alla procedura  

 

 

 



 

 
 

Pag 2 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Scienze Statistiche 
Piazzale Aldo Moro n. 5, 00185 Roma 
 

 

DECRETA 

 

La conclusione della procedura comparativa avviata con il Bando n. 14/2023 in 

quanto non risultano pervenute domande di partecipazione al concorso.  

Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna del Dipartimento e 

reso pubblico mediante pubblicazione sul Portale di Ateneo Amministrazione 

Trasparente - Sezione Bandi di Concorso: 

https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_trasparenza 

 

Roma, lì 04.09.2023 

 

 

                                                                               F.to La Direttrice del Dipartimento 

                                                                      Prof. ssa Giovanna Jona Lasinio 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                       ai sensi dell’art. 3, c. 2, del d.lgs. 39/93 

 

 

https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_trasparenza

